
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O
Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it

        Oristano 06/10/2022

                                                          All’Albo online 
Agli Atti

OGGETTO: Determina Dirigenziale rettifica e riapertura termini, Avviso di selezione figura di n. 
1 esperti SELEZIONE N. 1 ESPERTOINTERNO/ESTERNO MADRELINGUA INGLESE sede liceo 
scientifico Terralba A.s. 2022/23 - prot. 8379 del  13/09/2022;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19
aprile 2019; 
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla
gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento di incarichi  
individuali”;
VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni;
VISTO l’Avviso evidenza pubblica per la selezione, per soli titoli, della figura professionale di n. 1 
esperti MADRELINGUA INGLESE sede liceo scientifico Terralba A.s. 2022/23,  prot. 8379 del  
13/09/2022;
VISTA la Candidatura presentata dal docente AMIR JOSHUA PALMER, istanza prot. 8650 del 
21/09/2022,  pervenuta entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso;

VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 9081 del 01/10/2022;
CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione dei ricorsi di n. 5 gg. indicato nell’avvi-
so prot. 8379 del  13/09/2022, non è pervenuto alcun ricorso;
VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. 9219 del 05/10/2022,
CONSIDERATO che in data 05/10/2022 è pervenuta rinuncia espressa alla candidatura dell’unico 
aspirante, prot. 9237 del 06/10/2022;

1

mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it
mailto:ORIS011007@Istruzione.it


CONSIDERATA  l’urgenza  di  provvedere  alla  selezione  di  un  esperto  per  l’espletamento
dell’attività didattica oggetto del bando;

RILEVATO che per la suddetta attività si prevedeva prestazioni professionali specialistiche di 
esperti, nello specifico figura di esperto madrelingua inglese e che per tale figura non è pervenuta 
alcuna domanda;

CONSIDERATO che per favorire un maggiore partecipazione viene eliminato il requisito 
dell’esser un esperto madrelingua e viene introdotto il requisito del conseguimento del diploma di 
laurea triennale.

DECRETA

- La rettifica dell’Avviso di selezione prot. 8379 del  13/09/2022 per individuazione figura di 
n. 1 esperti ESPERTO INTERNO/ESTERNO MADRELINGUA INGLESE sede liceo 
scientifico Terralba A.s. 2022/23, prevedendo l’eliminazione del requisito di partecipazione.
“esperto madrelingua” e introducendo  il requisito minimo del conseguimento del diploma 
di laurea triennale.

- La riapertura dei termini di partecipazione alla selezione, scaduti in data martedì 27/09/2022
ore 10:00 e ora con il presente provvedimento prorogati al giorno lunedì 10/10/2022 ore 
9:00;

Tale  provvedimento  costituisce  parte  integrante  dell’Avviso  di  selezione  prot.  8379  del
13/09/2022.  Si allegano i moduli di candidatura aggiornati alle suindicate modifiche. 

Pubblicità. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo e sul sito web dell’Istituto
www.liceodecastro.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Peppino Tilocca

(F.to digitalmente a norma del C.A.D.)

2

http://www.liceodecastro.edu.it/

	Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O

